
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONTRIBUTI AI SENSI DELLA L.R. N. 12/05 RELATIVI ANNO 2022

Nr. Progr.

Seduta NR.

 173 

20/12/2022

 64 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 20/12/2022 

 

OGGETTO: 
CONTRIBUTI AI SENSI DELLA L.R. N. 12/05 RELATIVI ANNO 2022 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- vista la L.R. n. 12 del 11.03.2005 “Norme per la realizzazione di edifici di 

culto e di attrezzature destinate a servizi religiosi” che prevede che in 
ciascun Comune almeno l’8% delle somme effettivamente riscosse per oneri 
di urbanizzazione secondaria è, ogni anno, accantonato in apposito fondo 
destinato alla realizzazione di attrezzature di interesse comune per servizi 
religiosi; 

 
- rilevato che tale fondo è costituito oltre che dall’importo sopra indicato 

riscosso nell’anno per oneri di urbanizzazione secondaria a seguito di 
permessi di costruire o denunce di inizio attività, anche da una quota non 
inferiore all’8% derivante: 
 
a) dal valore delle opere di urbanizzazione realizzate direttamente dai 

soggetti interessati a scomputo totale o parziale del contributo relativo 
agli oneri di urbanizzazione secondaria; 

b) dal valore delle aree cedute per la realizzazione delle opere di 
urbanizzazione secondaria; 

c) da ogni altro provento destinato per legge o per atto amministrativo alla 
realizzazione di opere di urbanizzazione secondaria; 
 

- che entro il 30 giugno di ogni anno le Autorità Religiose devono presentare 
un’apposita richiesta corredata da un programma degli interventi, come 
previsto dall’art. 73 comma 2 della sopracitata Legge; 
 

- che entro tale termine al Protocollo Comunale sono pervenute le sotto 
indicate richieste: 
 
- Parrocchia di SS. Salvatore e Margherita di Busto Garolfo 

Prot. n. 15111 del 23.06.2022 relativa a: 
Riqualificazione energetica e manutenzione straordinaria del locale 
pluriuso posto nel seminterrato dell’Oratorio S. Cuore 
Preventivo di spesa € 11.443,60 compreso IVA; 

 
- Parrocchia  Santa Geltrude in Olcella 

Prot. n. 15111 del 23.06.2022 relativa a: 
Risanamento conservativo facciata di parte della Chiesa Parrocchiale e 
recinzione oratorio 
Preventivo di spesa € 20.890,06 compreso IVA e costi tecnici; 
 

- che entrambe le Parrocchie fanno parte della stessa comunità pastorale 
denominata “Unità Pastorale di Busto Garolfo e Olcella”; 
 

- che entro il 30 novembre di ogni anno, le richieste pervenute, dovranno 
essere verificate dal Comune per l’erogazione del contributo; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 20/12/2022 

 

- che entro tale termine si è verificato che i programmi allegati rientrano tra 
quelli previsti dall’art. 73, primo comma della Legge Regionale n. 12/05,ed  
è quindi stata predisposta determinazione n. 623 del 03.11.2022 di presa 
d’atto; 

 
- che alla data odierna l’importo riscosso nell’anno in corso, per oneri di 

urbanizzazione secondaria a seguito di permessi di costruire o denunce di 
inizio attività, sul quale calcolare l’8% da utilizzare ai fini dell’erogazione per la 
realizzazione di attrezzature di interesse comune per servizi religiosi risulta 
essere pari ad € 20.200,00; 

 
- che essendo attivo il servizio di Pago PA, con il quale l’utente può effettuare il 

pagamento di oneri fino alla data del 31.12.2022, nel caso si verificassero 
ulteriori incassi pertinenti al suddetto contributo si provvederà con successiva 
determinazione dirigenziale ad erogare l’integrazione dovuta; 

 
   vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 

31.05.2022 di approvazione del DUP 2022/2024; 
 
   vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 

di Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 
   vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 64 del 01.06.2022 di 

Approvazione Peg 2022 componente finanziaria ed organica; 
 
   visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
   visto il Decreto Sindacale n. 11 del 28.07.2022; 
 
   visto il Regolamento di Contabilità; 

 
visto  il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal 

Responsabile dell’Area Pianificazione e Gestione del Territorio; 
 

con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto che entro il termine prescritto dalla Legge sono pervenute al 
Protocollo Comunale le sottoindicate richieste: 
 
- Parrocchia di SS. Salvatore e Margherita di Busto Garolfo 

Prot. n. 15111 del 23.06.2022 relativa a: 
Riqualificazione energetica e manutenzione straordinaria del locale 
pluriuso posto nel seminterrato dell’Oratorio S. Cuore 
Preventivo di spesa € 11.443,60 compreso IVA; 

 
- Parrocchia  Santa Geltrude in Olcella 

Prot. n. 15111 del 23.06.2022 relativa a: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 173 DEL 20/12/2022 

 

Risanamento conservativo facciata di parte della Chiesa Parrocchiale e 
recinzione oratorio 
Preventivo di spesa € 20.890,06 compreso IVA e costi tecnici; 

 

2. di disporre, visto che le richieste arrivano dalla medesima Unità Pastorale 
denominata Unità Pastorale di Busto Garolfo e Olcella, che l’8% degli 
importi riscossi nell’anno in corso di cui all’art. 73 comma 2 L.R. n. 12/05  
verrà erogato totalmente a tale Unità Pastorale, demandando alla stessa la 
determinazione inerente la ripartizione delle quote alle singole Parrocchie, 
non appena disponibili nel Bilancio Comunale, fatto salvo il non 
superamento dell’importo dei lavori come preventivato; 
 

 
3. di dare atto che il Responsabile dell’Area Pianificazione e Gestione del 

Territorio, con proprio atto di determinazione, provvederà ad assumere, non 
appena disponibile nel  bilancio comunale, il relativo impegno di spesa con 
imputazione al capitolo 22660 (U.2.03.04.01.001 Titolo 2, Miss. 5, 
programma 2) del bilancio di previsione dell’esercizio in corso e ad 
assegnare i contributi in questione; 

 
4. di dare altresì atto che l’importo effettivo del contributo, per l’anno in corso, 

sarà stabilito in fase di stesura del citato atto di determinazione in base 
all’effettivo introito di oneri di urbanizzazione secondaria riscontrato nel 
corrente anno incrementato del valore delle opere e delle aree cedute per 
urbanizzazione secondaria ai sensi dell’art. 73 della Legge Regionale n. 
12/05; 

 
5. di dare atto che il presente contributo, ai sensi del 4 comma dell’art. 4 della 

Legge Regionale n. 12/05, deve essere utilizzato entro 3 anni dalla sua 
assegnazione.  

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto 
precedentemente deliberato; 
 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 
n. 267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 173 DEL 20/12/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 173 del 20/12/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONTRIBUTI AI SENSI DELLA L.R. N. 12/05 RELATIVI ANNO 2022

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   19/12/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-12-27T10:03:07+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2022-12-28T07:58:42+0100
	BIONDI SUSANNA




